ANULŪ XLVIII.

Vineri 7 (19) Iunie

SĚ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondŭ 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorsori nefrancoate nu se primescŭ. — Manuscripte nu se retrămitŭ.

N<sup>o</sup>. 126.

1885.

Brașovŭ, 6 (18) Iunie 1885.

Suntemŭ în toiulŭ esamenelorŭ dela scŭlele nŃstre primare și secundare.

Avemŭ sĚ culegemŭ ródele unei muncē de unŭ anŭ pe terĕmulŭ instrucțiunei nŃstre populare.

Nu ne facemŭ iluziuni. Resultatele vorŭ fi fórte modeste. Ele vorŭ corespunde grelelorŭ împrejurări, în cari se sevĕrșese actualmente desvoltarea nŃstră.